РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2022                                                                                                № АГ-80-п

 О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.06.2021 № АГ-1143-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительств Российской Федерации от 29.09.2010 № 772  « Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,  в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 № 05-95 « Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», Уставом городского  округа  город Минусинск,  решением Минусинского городского Совета  депутатов от 29.06.2021 № 42-270р «О согласовании схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Минусинск», в целях  развития торговой деятельности и  обеспечения доступности товаров для населения на территории муниципального город  Минусинск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. В приложение к постановлению Администрации города Минусинска от 30.06.2021 № АГ-1143-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Минусинск» внести следующие изменения слова «п. Зеленый Бор район, ул. Ленина, 5 павильон № 15» заменить на слова «п. Зелёный Бор, район ул. Журавлева, 5 павильон № 15».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам- инвестиционного уполномоченного Веккессера Э.К.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы города	          	           подпись                                  С.В. Комаров